⁹⁰³ «Diliges proximum tuum, sicut te ipsum. Et hoc tribus modis : 1. Corde. Et hoc tripliciter : - Rancorem animi deponendo. [...] - Eius miseriis condolendo. [...] - De eius necessitatibus cogitando. [...] 2. Ore. Et hoc similiter tripliciter, scilicet : - Ipsum corrigendo. [...] - Ipsum confortando. [...] - Pro ipso orando pro invicem ut salvemini. [...] 3. Opere. Et hoc similiter tripliciter, scilicet : - Necessaria cum necesse fuerit ministrando. [...] - Corpus si necesse fuerit pro ipso exponendo. [...] - Ipsi que velimus nobis fieri faciendo. [...] Hiis tribus modis supradictis debemus proximum diligere. Et hoc multis rationibus : - Primo quia fratres sumus. [...] - Secundo quia similes sumus, et sic dicit Eccli. XIII. (19), Omne animal diligit simile sibi. Sic et Dominus homo proximum sibi. [...] - Tertio quia in eadem hereditate participabimus. [...] - Quarto quia mandatum inde habemus. [...] - Quinto ut exemplo Deum sequamur. [...] - Sexto ut Deo et hominibus placeamus.» (102,5).

⁹⁰⁵ Voir les sermons (9,7), (23,1), (26,5), (27,1), (46,3), (62,3), (75,4), (77,2), (102,5) et (121,1).

⁹⁰⁶ Sermons (11,3), (15,7), (43,3), (95,5), (102,5) et (103,7).

⁹⁰⁷ «Legitur enim in Exo. IV. (6), quod manus Moysi tracta de sinu leprosa apparuit, reposita autem in sinu, curata fuit. Qui enim opus suum bonum ostendit causa inanis glorie, manum habeat leprosam, et opus habet corruptum perversa intentione sua, quam si manum vellet in sinu reponere, id est opus suum quod facit vellet in occulto facere, curaretur.» (15,1).

⁹⁰⁸ «Hiis tribus signis contradicunt : - Luxuriosi. [...] - Avari. [...] - Superbi. [...] Hiis signis ergo Domini contradicunt hoc tria (genera) peccatorum. Unde Ps. (LXIII. 8), Turbabuntur gentes, et timebunt quia habitant, etc. A signis tuis turbabuntur voluptuosi a signo castitatis, avari a signo paupertatis, superi a signo humilitatis, et tamen sine hiis (signis) non est salus.» (13,3).

⁹⁰⁹ «De hac sapientia Iac. III. (17), Que autem desursum est sapientia, primum quidem pudica est, quod est contra luxuriam, deinde pacifica, quod est contra superbiam, modesta, contra avaritiam.» (15,4).

⁹¹⁰ «Sequitur. Et habitavit in nobis. Et hoc tribus de causis : - Ut paupertatem nobis commendaret. Christus enim pauertatem : - Elegit. [...] - Predicavit. [...] - Commendavit.» (12,1). Voir aussi les sermons (3,1), (13,3), (43,1), (57,1), (101,2) et (125,1). Nous trouvons ailleurs le triangle de la patience, de l'humilité et de la charité: «Nota quod multa bona facit nobis passio Christi. In hac passione tria considerare debemus, scilicet opus, modum, causam. Nam in opere patientia, in modo humilitas, in causa caritas commendatur.» (122,1).